
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

DOMES SĒDES  PROTOKOLS 

Bauskā  

 

 

2024. gada 28. martā          Nr. 3 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 28. martā plkst. 9  

Sēde atklāta 2024. gada 28. martā plkst. 9 

 

Sēdi vada Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 

Sēdē piedalās 14 Bauskas novada domes deputāti: 

domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks, 

deputāts Raitis Ābelnieks, deputāte Laine Baha, deputāts Mārtiņš Cimermanis, deputāts 

Voldemārs Čačs, deputāts Jānis Dūmiņš, deputāts Vilnis Gailums, deputāts Arnolds 

Jātnieks, deputāts Guntis Kalniņš, deputāte Solveiga Lineja, deputāts Mārtiņš Mediņš, 

deputāte Ināra Pētersone (attālināti darba dēļ), deputāts Jānis Siugalis 

 

Sēdē nepiedalās: 

deputāts Līga Rimševica – attaisnota prombūtne 

deputāts Inita Nagņibeda – attaisnota prombūtne 

deputāts Juris Krievs – attaisnota prombūtne 

deputāts Rihards Melgailis – attaisnota prombūtne 

deputāts Jānis Kalniņš - attaisnota prombūtne 

 

Sēdē piedalās:  

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, pašvaldības izpilddirektora vietnieks Jānis 

Kalinka, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja Indra Latviete, Ekonomikas un finanšu 

nodaļas vadītāja Ilona Spurķe, vadītājas vietniece Sarmīte Oļehnoviča, Grāmatvedības nodaļas 

vadītājs Aigars Vērmanis, Administratīvā departamenta vadītāja Līga Kausiniece, datorsistēmu 

un datortīklu administratore Krista Sondore, VPVKAC vadītāja Dina Bērziņa, sabiedrisko 

attiecību speciāliste Andra Matuļenko, Juridiskās nodaļas vadītāja Evita Grigorjeva, Attīstības 

un būvniecības departamenta vadītājs Mārtiņš Veinbergs, Attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāja Ilze Tijone, teritorijas plānotāja Dace Platonova, Izglītības, kultūras, sporta un 

sabiedrības labklājības departamenta vadītāja Aija Spriņķe, Bauskas apvienības pārvaldes 

nekustamā īpašuma speciālists Māris Šarķis, Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja Dace 

Šileika, Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs Jānis Strēlis, nekustamā īpašuma speciālistes Līga 

Krēmere un Ligita Vasermane, Iecavas apvienības pārvaldes vadītājs Normunds Vāvers, 

Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja Baiba Leitlante, izglītības iestādes “Zālītes pamatskola” 

direktors Guntis Jurkevičs, SIA “Bauskas novada komunālserviss” Bauskas iecirkņa vadītājs 

Uģis Saukums SIA “Getliņi ECO” pārstāve Lilija Dukaļska, Bauskas novada Sociālā dienesta 

vadītāja Dina Romanovska, vadītājas vietniece sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

jautājumos Kristīne Brūvele, biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Zemgales komitejas 

izpilddirektore Inta Savicka 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece 



2 

 

 

Domes sēdes norisi ieraksta audiovizuālā formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora informācija. 

2. Par Viduslatvijas reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna apstiprināšanu. 

3. Par izmaiņām Bauskas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā. 

4. Par Bauskas novada pašvaldības konsolidētā 2023. gada pārskata apstiprināšanu. 

5. Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika un apstiprināšanas kārtība" apstiprināšanu. 

6. Par investīciju projekta “Kalna un Zaļās ielas seguma atjaunošanas un rotācijas apļa 

izbūves projektēšana, autoruzraudzība un būvuzraudzība” pieteikuma iesniegšanu un 

aizņēmumu projekta īstenošanai. 

7. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par pabalstu aizgādnībā esošo 

pilngadīgu personu aizgādņiem" apstiprināšanu. 

8. Par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90. 

9. Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes "Zālītes pamatskola" attīstības 

plāna 2024.-2026. gadam saskaņošanu. 

10. Par publisku infrastruktūras objektu būvniecību zemes vienībās Vītolu ielā, Zaļā ielā 

un Upmalas ielā, Bauskā un to pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

11. Par Bauskas novada domes 2022.gada 28.jūlija lēmuma Nr. 354 "Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 

"Imantas", Bauskā, Bauskas novadā" atcelšanu. 

12. Par grozījumu Bauskas novada domes 2023.gada 25.maija lēmumā Nr. 222 "Par telpu 

Dzirnavu ielā 1, Iecavā nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Latvijas Sarkanais 

Krusts"". 

13. Par grozījumu Bauskas novada domes 2023.gada 30.marta lēmumā Nr.123 "Par telpu 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Latvijas Sarkanais Krusts"". 

14. Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022. gada 27. oktobra lēmumā "Par 

projekta "Sociālā dienesta ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas 

novadā" īstenošanu". 

15. Par grozījumiem Iecavas novada domes 2021. gada 30. marta lēmumā "Par 

pašvaldības mantas nodošanu bez atlīdzības Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministrijai". 

16. Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību atzīšanu par pašvaldībai 

piekrītošām un to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Bauskas novada pašvaldības vārda. 

17. Par Bauskas novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma "Rail Baltica 

dzelzceļa teritorija 5", Brunavas pagastā nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

18. Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4068 005 

0057 Īslīces pagastā. 

19. Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4068 005 

0060 Īslīces pagastā. 

20. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu "Lauktehnika 13", 

Īslīces pagastā. 

21. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu "Lauktehnika 15", 

Īslīces pagastā. 

22. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Uzvaras iela 12, 



3 

 

Uzvarā, Gailīšu pagastā. 

23. Par nekustamā īpašuma "Ūdenstornis "Cekuliņi"", Vecumnieku pagastā 

apgrūtinājuma dzēšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma Bauskas ielā 25, Vecumnieku pagastā apgrūtinājuma 

dzēšanu. 

25. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķiršu iela 18, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

26. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma "Jaunzemgale 38", 

Iecavā nodošanu atsavināšanai. 

 

27. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Tirgus iela 

3-99, Iecavā nodošanu atsavināšanai. 

28. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Audrupi"-

4, Audrupos, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai. 

29. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Uzvaras ielā 10-6, 

Uzvara, Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

30. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mežāžu ielā 2-5, 

Uzvarā, Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

31. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mežotnes ielā 16-7, 

Bauskā nodošanu atsavināšanai. 

32. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Pāce 4"-1, Pācē, 

Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

33. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Jumpravas 4"-2, 

Jumpravās, Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai. 

34. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Virši"-22, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

35. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Virši"-23, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

36. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Birzgaļi"-1, 

Birzgaļi, Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

37. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Birzgaļi"-4, 

Birzgaļi, Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

38. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Kalna ielā 

1-7, Stelpē, Stelpes pagastā nodošanu atsavināšanai. 

39. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Liepu aleja 

4–16, Bārbelē, Bārbeles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

40. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu ielā 

5-4, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

41. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Stacijas 

ielā 9–3, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

42. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Stacijas 

ielā 4–20, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

43. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas 

kūdra 1"-27, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

44. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas 

kūdra 9"-16, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 



4 

 

45. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas 

kūdra 10"-2, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

46. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Saulgrieži 

2"-4, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

 

1.p. 

Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora informācija. 

(I.Romānovs, M.Mediņš, J.Kalinka, G.Kalniņš, D.Bērziņa, A.Okmanis, M.Cimermanis, 

I.Pētersone, A.Jātnieks) 

Ziņo: I.Romānovs. 

 Informē par VPVKAC darbību 2023. gadā un iedzīvotājiem sniegtajiem 

pakalpojumiem. Bauskas novadā ir 9 klientu apkalpošanas centri, 2023. gadā pakalpojumu 

centri tika izvietoti Valles, Misas un Gailīšu bibliotēkās. Plānots atvērt vēl 5 klientu 

apkalpošanas centrus Ceraukstē, Mežotnē, Dāviņos, Īslīcē un Vecsaulē. Izmaksas centriem 75 

% apmērā sedz valsts mērķdotācija, ne mazāk kā 30 % ir pašvaldības finansējums. 2023. gadā 

sniegti 19 666 pakalpojumi, visvairāk Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku klientu 

apkalpošanas centros, Svitenes pagastā vērojama liela iedzīvotāju aktivitāte. Pakalpojumu 

sniegšanas svārstības laika periodā no 2021. līdz 2023. gadam ir nelielas – vidēji mēnesī 

sniegti 890 pakalpojumi un Bauskas novads ieņem 3. vietu valstī. Klientu apkalpošanas centrā 

biežāk pieprasītie pakalpojumi ir ienākumu deklarācijas iesniegšana un Bauskas novada 

iedzīvotāja kartes pieteikumi. 

 Martā noslēdzies februārī izsludinātais kultūras projektu konkurss, kura ietvaros tika 

izvērtēti 10 pieteikumi, no kuriem 9 atbalstīti ar kopējo finansējumu 48 500 EUR apmērā, 

t.sk., “Vivat Curlandia!”, “Zobens un Lemess”, “Aprīļa pilieni”, Sējas svētki u.c.  

 Martā tika aizvadīti arī V.Plūdoņa 150 gadu jubilejas pasākumi un dzimtās mājas 

Lejnieki ekspozīcijas atklāšana, līdz septembrim plānota dzejniekam veltītas pilsētvides 

vizuālās identitātes attīstīšana Plūdoņa ielā. 

 Noslēgusies līdzdalības budžeta projekta pieteikumu iesniegšana, saņemts 21 projektu 

pieteikums – 2 no Bauskas, 3 no Iecavas, 16 pagastos, kurus līdz 23. maijam vērtēs 

pašvaldības izveidota komisija. Pēc to izvērtēšanas projekti tiks nodoti iedzīvotājiem 

balsošanai mobilajā aplikācijā un klientu apkalpošanas centros. 

 Sagatavots rīkojums par publiskā pārskata sagatavošanu. Līdz 30. aprīlim iestādēm 

jāiesniedz pieprasītā informācija. Sabiedrisko attiecību nodaļa līdz 30. jūnijam to sagatavos un 

publicēs pašvaldības tīmekļvietnē.  

 Rezultējušies ceļu uzturēšanas pirmreizējie darbi pēc ziemas perioda. Vecumniekos ir 

uzsākti otrreizējā ceļu plātnes greiderēšanas darbi, pilsētā tiek veikti bedrīšu aizlāpīšanas 

darbi. 

 Noslēdzies iepirkums sadarbības partneru atlasē, lai izstrādātu finanšu ekonomisko 

analīzi kultūras infrastruktūras attīstībai Bauskas vecpilsētā. Par sadarbības partneri izraudzīta 

SIA “Deloitte”, kurai finanšu ekonomiskie aprēķini jāsagatavo 3 mēnešu laikā sadarbībā ar 

pašvaldību. Projekts būs jāsaskaņo CFLA un Finanšu ministrijā un būs jāīsteno līdz augustam.  

 Attīstības un būvniecības departaments iesniedzis pārskatu par aktuālajiem 

būvniecības procesiem pašvaldībā. Ar būvniecību saistīti vairāk kā 40 projekti, 33 projekti ir 

projektēšanas, 15 – būvniecības procesā. Vairāki projekti ir iepirkumu procesā.  

 M.Mediņš izsakās par ceļu plātnes planēšanu Vecsaules pagastā un jautā, kas kontrolē 

ceļu kvalitāti, jo to stāvoklis atsevišķos posmos ir ļoti slikts. J.Kalinka paskaidro, ka saskaņā 

ar pārvalžu iesniegto informāciju, pirmreizējā ceļa planēšana ir veiksmīgi noslēgusies, un 

Vecsaules pagastā apvienības pārvaldei tika uzdots apsekot ceļa posmu un to pārstrādāt, kā arī 

darbu izpildītājam aizrādīt par izpildīto darbu kvalitāti; tiešākā kontrole ir apvienību pārvalžu 



5 

 

vadītāju atbildībā un viņu nozīmētiem speciālistiem. M.Mediņš turpina, vai iepirkuma 

izvērtēšanā tika ņemti vērā pagājušā gada aizrādījumi par darbu izpildi. J.Kalinka atbild, ka 

iepirkumu protokola rezultāti vēl nav apstiprināti, notiek piedāvājumu izvērtēšana, kurā tiek 

ņemti vērā iepriekšējie izpildes rādītāji, kā arī papildus pieprasīta informācija par pieejamo 

tehnikas apjomu vienlaicīgai darbu izpildei.  

 M.Mediņš jautā, kas nodrošinās ceļu uzturēšanu pēc 1. aprīļa, ja SIA “Viona” beidzas 

līguma termiņš un kurš pārstrādās nekvalitatīvos šī brīža darbus. J.Kalinka informē, ka darbu 

defektus pēc 1. aprīļa nodrošinās iepriekšējais darbu izpildītājs, pamatojoties uz garantijas 

laiku; jauna līguma slēgšana plānota ap 10. aprīli.  

 G.Kalniņš jautā par izpildvaras taktiku attiecībā pret šī brīža ceļu uzturēšanas 

pakalpojuma sniedzēja nekvalitatīvi izpildītajiem darbiem, vai sastādītas rakstiskas 

pretenzijas. J.Kalinka atbild, ka uz šo brīdi nav sastādīts akts par defektiem; saistībā par 

Vecsaules pagasta ceļu būtu jābūt aktam un protokolam; turpmāk pretendenta atsauksmes 

parakstīs tikai izpilddirektors vai līguma slēdzējs – domes priekšsēdētājs. I.Romānovs 

papildina, ka piekrīt G.Kalniņa uzstādījumam par rakstisku pretenziju un fotofiksāciju 

sagatavošanu, jo telefoniska informācija rezultātu nedod, šogad tiks pieņemts realizācijai. 

 G.Kalniņš aicina sekot līdzi pretendenta piedāvātajai tehnikai, lai varētu nodrošināt 

vienlaicīgu darbu izpildi pagastos un turpina, ar ko izskaidrojama klientu apkalpošanas centra 

pakalpojumu samazināšanās Vecumniekos. D.Bērziņa atbild, ka Vecumniekos klientu 

apkalpošanas centru pakalpojumi ir pieejami arī Vallē un Misā, īsti nevar apgalvot, ka 

Vecumniekos pakalpojumu skaits ir samazinājies. G.Kalniņš norāda, ka aprēķini liecina par ko 

citu. D.Bērziņa norāda, ka pakalpojumu skaits samazinājās 2021.-2022. gada Covid 

pandēmijas periodā. G.Kalniņš norāda, ka runa ir par 2023. gadā sniegtajiem pakalpojumiem. 

I.Romānovs piebilst, ka tiks izvērtēts un sniegta atbilde. G.Kalniņš vērš uzmanību uz 

darbinieku mainību Vecumnieku klientu apkalpošanas centrā.  

A.Okmanis aicina deputātus informēt par novērotajām nepilnībām pašvaldības darbā.  

M.Cimermanis aktualizē digitālās ceļa kartes nepieciešamību, lai operatīvāk varētu 

noteikt ceļa posma atbildīgo instanci. J.Kalinka atbild, ka šāda opcija uzreiz noteikt atrašanos 

uz konkrēta valsts vai pašvaldības ceļa posma nav. K.Cimermanis turpina, ka pavasara ceļu 

uzturēšanas darbus vērtē slikti, iesaka iedzīvotājus informēt par ceļu darbu izpildītāju, 

nepieciešama virskontrole darbu veicējiem, nav skaidrības arī par uz ceļa veicamajiem 

darbiem, tā nav pagastu vadītāju atbildība.  

M.Cimermanis izsakās arī par mobilo aplikāciju – novērtē atzinīgi, bet ir pārāk maza 

iesniegumu izvēle, kā arī lūdz dzēst vecos ziņojumus. Izsaka priekšlikumu to modernizēt un 

attīstīt, sasaistīt ar GPS problēmu apziņošanai, ceļiem izveidot atsevišķu karti. I.Romānovs 

piekrīt, ka aplikācijā ir 2023. gada ziņojumi, tiks labots. J.Kalinka papildina, ka līgums ar SIA 

“Viona” beidzas 25. aprīlī. 

A.Okmanis piebilst, ka aplikācijā ir iespēja pievienot fotoattēlus un ģeolokāciju. 

I.Pētersone izsakās par ceļiem, ka pamatproblēma ir nevis līgumi, bet uzraudzība; ir 

uzdevumu došana, bet kontroles nav; jautā par tālāko virzību Vecsaules pamatskolas sporta 

zāles iepirkuma pārtraukšanā. J.Kalinka informē, ka pretendents atteicās slēgt līgumu, tika 

izsludināts atkārtots iepirkums un aprīļa vidū plānota izvērtēšana.  

I.Pētersone ierosina uz nākamo domes sēdi sagatavot informāciju par fizisko personu 

parādu dinamiku apvienību ietvaros salīdzinot ar iepriekšējo gadu.   

A.Jātnieks norāda uz nesakārtotību laivu piestātnē, daudzdzīvokļu iekšējos pagalmos, 

kā arī Bauskas pilsētā nav savāktas smiltis un bedrīšu aizlāpīšana nav veikta pilsētas centrā. 

I.Romānovs pieņem pārmetumus, norādot, ka ir viss nepieciešamais, lai efektīvi organizētu 

darbus, bet darbu kvalitāte un to veikšanas grafiks nav izpildīts, par ko tiks pieprasīts 

skaidrojums apvienību pārvalžu vadītājiem. Skaidrojums tiks sniegts nākamajā reizē. 

Informāciju pieņem zināšanai. 

 

 



6 

 

 

 

2.p. 

Par Viduslatvijas reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, I.Romānovs, L.Dukaļska, G.Kalniņš, M.Cimermanis, U.Saukums) 

Ziņo: A.Okmanis, I.Romānovs, L.Dukaļska. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums skatīts un atbalstīts ar precizējumiem Vides un 

attīstības komitejas sēdē, lūdz ziņojumu. 

 I.Romānovs informē, ka sagatavots lēmuma projekts par Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālo plānu. SIA “Getliņi ECO” apkopojuši visu iesaistīto pašvaldību 

ieteikumus un precizējumus. Pašvaldības informējušas, ka šis jautājums ir iekļauts iesaistīto 

pašvaldību domes sēžu darba kārtībā apstiprināšanai. Aicina SIA “Getliņi ECO” pārstāvi 

L.Dukaļsku prezentēt reģionālo plānu. 

 L.Dukaļska prezentē Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu, kas 

tapis, lai reģiona līmenī plānotu pasākumus, kas vērsti uz atkritumu apsaimniekošanas rašanās 

novēršanu, atkritumu bīstamības samazināšanu un virzību uz klimatneitralitāti, pamatojoties 

uz kopējiem valsts atkritumu aprites mērķiem un ES direktīvām, kā arī agrīnās brīdināšanas 

ziņojuma ieteikumiem, kuros norādīts uz grūtībām sasniegt iepriekš noteiktos mērķus un ka 

Latvija kopumā nenodrošina pietiekamu atkritumu pārstrādi. Viduslatvijas reģionā ietilpst 13 

pašvaldības, plāns ietver 10 pašvaldības, jo Jelgavas pilsētas, Jelgavas novada un Dobeles 

novada pašvaldības izstrādā atsevišķu plānu, jo darbību plāno ap poligonu “Brakšķi”. 

Plānā ievērotas MK noteikumu normas, kā arī pielikumos ir detalizētas atsevišķas lietas 

attiecībā uz katras pašvaldības iecerēm.  

Plāna izstrādē radās problēmas ar datu trūkumu par atkritumu apjomu un iedzīvotāju skaitu 

reģionā. Nav vienotas informācijas par sākotnēji radīto atkritumu daudzumu. Tika analizēti 

pašvaldību anketu rezultātā iegūtie dati un atkritumu pārskatu statistikas dati. Plāna izstrādē 

vadījās balstoties uz vidējiem OECD datiem. Problēmu saskatījusi arī Latvijas Pašvaldību 

savienība, kura sadarbībā ar atbildīgo ministriju meklē risinājumus turpmākai datu uzskaitei. 

Plānam veikts stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējums un saņemts pozitīvs atzinums no 

Vides pārraudzības valsts biroja. 

Būtiskākie mērķi – 2035. gadā poligonos drīkstēs apglabāt tikai 10 % no radītā sadzīves 

atkritumu daudzuma (šobrīd 50-60 %), atkritumu pārstrādei jāsastāda 65 % apjoms, kā arī 

jāparedz aptuveni 25 % atkritumu reģenerācijai (sadedzināšana).   

Plānotie pasākumi Bauskas novadā – veicināšanas pasākumi ne retāk kā divas reizes gadā, 

organizēt un uzstādīt lietu apmaiņas punktu, jaunu atkritumu dalītās vākšanas laukumu izveide 

Iecavā un Vecumniekos, pielāgot un aktualizēt šķiroto atkritumu izvešanas maršrutus, 

iesaistīties pazemes konteineru attīstības projektos, veidot mazas jaudas atkritumu 

sadedzināšanas iekārtas, dārzu un parku atkritumu kompostēšanas laukumu izveide pagastos, 

ietaupot transporta izmaksas un emisijas. Plāna darbības laikā pašvaldība var rosināt citus 

pasākumus ES fondu atbalstam.  

Likums nosaka, ka līdz šī gada 30. jūnijam jāizveido atkritumu apsaimniekošanas reģionālais 

centrs katrā reģionā, kuru veido uz SIA “Getliņi ECO” bāzes, deleģējot pārvaldes uzdevumus. 

Otrs centrs būs veidots uz poligona “Brakšķi” bāzes. Dabas resursu nodoklis, ko maksā par 

atkritumu apglabāšanu, starp iesaistītajām pašvaldībām tiks sadalīts līdzīgi, ja mērķi tiks 

sasniegti.  

 G.Kalniņš jautā, kāpēc reģionālie centri piesaistīti katram poligonam atsevišķi, jo tās 

būs administratīvās izmaksas, kuras iekļaus atkritumu tarifā; vai reģionā nevar būt viens 

centrs, kurš koordinē attiecīgās pašvaldības. L.Dukaļska paskaidro, ka grūti komentēt šāda 

modeļa izveidi, ministrijā bijušas diskusijas saistībā ar atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumiem reģionos; poligons “Getliņi” neapkalpo Jelgavas pilsētas, Jelgavas novada un 



7 

 

Dobeles novada pašvaldības. Nākotnē šie plāni būs jāapvieno turpmāko investīciju fondu 

apgūšanai.  

M.Cimermanis jautā par apjomu tabulu Bauskas novadā – 284 000 tonnas – kur radies tāds 

apjoms un vai plānā būs iespēja paredzēt bio noārdāmo atkritumus nodošanu novada biogāzes 

stacijās. L.Dukaļska atbild, ka biogāzes stacijas nestrādā ar iedzīvotāju dalīti vāktajiem bio 

atkritumiem, jo tajos ir piejaukumi. U.Saukums sniedz atbildi par atkritumu apjomiem 

Bauskas novadā – dati nav objektīvi, jo apjomus katrs atkritumu apsaimniekotājs ievada 

meteopārskata veidlapā attiecinot uz konkrētām teritorijām; 2022. gadā nezināms atkritumu 

apsaimniekotājs uz Bausku attiecinājis lielu sadzīves atkritumu daudzumu, kas nav patiess. 

Gadā Bauskas novads saražo 8 000 tonnas sadzīves atkritumu. Turpmāk reģionālais centrs šos 

atkritumu apjomus precīzi sadalīs, jo ir dažādi atkritumu veidi, piemēram, būvniecības 

atkritumus apkalpo komersanti, kuriem izdotas atļaujas; jāpanāk, ka komersants savāktos 

atkritumus attiecina uz konkrēto reģionu, tas pats attiecas arī uz depozīta sistēmas apjoma 

sadali. Bioloģisko atkritumu laukumu izveidē arī jāpanāk to apjomu dokumentēšana.   

G.Kalniņš jautā, kā bioloģisko atkritumu apjoms tiks koriģēts kopējā statistikā, vai tā 

būs reģionālā centra vai pašvaldības saistošo noteikumu kompetence. U.Saukums atbild, ka 

atkritumu apsaimniekotājs apjomu norādīs pārstrādāto atkritumu atskaitēs.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par Viduslatvijas reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas plāna apstiprināšanu". 

 

 

3.p. 

Par izmaiņām Bauskas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā. 

(E.Grigorjeva, L.Baha) 

Ziņo: E.Grigorjeva. 

 Pašvaldībā saņemts Administratīvās komisijas locekles S.Strautmales iesniegums ar 

lūgumu atbrīvot viņu no komisijas locekļa amata pienākumu pildīšanas. Sagatavots lēmuma 

projekts par S.Strautmales atbrīvošanu ar šī gada 28. martu un no šī gada 2.aprīļa iecelt I.Eglīti 

komisijas sastāvā. 

 L.Baha jautā, vai komisijā ir kāds sociālās jomas pārstāvis. E.Grigorjeva apstiprina. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 



8 

 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par izmaiņām Bauskas novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas sastāvā". 

 

 

4.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības konsolidētā 2023. gada pārskata apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, A.Vērmanis) 

Ziņo: A.Okmanis, A.Vērmanis. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē, lūdz ziņot. 

 A.Vērmanis ziņo, ka sagatavots Bauskas novada pašvaldības konsolidētā 2023. gada 

pārskats, kas sagatavots atbilstoši normatīvo aktu prasībām un saskaņā ar uzkrāšanas un 

darbības turpināšanas principu. Sistēmā pievienoti dokumenti – vadības ziņojums, 

grāmatvedības uzskaites principu apraksts, konsolidētā gada pārskata sagatavošanas principa 

apraksts, budžeta izpildes skaidrojums, finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas apraksts un 

finanšu pārskats ar pielikumiem un zvērinātu revidentu atzinums.  

 Pārskatā apvienoti piecu pašvaldības nodokļu maksātāju iestāžu pārskatu dati – 

Bauskas novada pašvaldība (ietilpst 44 pašvaldību iestādes, kas nav atsevišķi nodokļu 

maksātāji), pašvaldības aģentūra “Iecavas veselības centrs”, veco ļaužu un invalīdu pansionāts 

“Atvasara”, Valles pašvaldības aģentūra (reorganizācijas rezultātā no Uzņēmuma reģistra 

izslēgta 31.08.2023.), Vecumnieku veselības centrs (reorganizācijas rezultātā no Uzņēmuma 

reģistra izslēgta 30.04.2023.).  

 Bilances kopsumma ir 209 058 825 EUR, salīdzinot ar iepriekšējo gadu palielinājums 

par 11 430 892 EUR galvenokārt ilgtermiņu ieguldījumu palielināšanās dēļ. 

 Informē par katru no bilances posteņiem. 

 Ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā ir nemateriālie ieguldījumi 418 000 EUR, 

pamatlīdzekļi 172 558 000 EUR, ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 12 226 000 EUR, ilgtermiņa 

prasības 234 000 EUR, ieguldījuma īpašumi 6 771 000 EUR, bioloģiskie aktīvi 100 000 EUR. 

 Apgrozāmo līdzekļu sastāvā ietilpst krājumi 455 000 EUR, īstermiņa prasības 2 447 

000 EUR, nākamo periodu izdevumi 476 000 EUR, īstermiņa finanšu ieguldījumi 5 000 EUR, 

naudas līdzekļi 13 364 000 EUR. 

 Informē par naudas līdzekļu izlietojumu pārskata gada beigās. Pašvaldības kasēs ir 

25 000 EUR, norēķinu kontos Valsts kasē 11 077 000 EUR (AS “SEB banka” 1 320 000 EUR, 

AS “Swedbank” 541 000 EUR, AS “Citadele banka” 56 000 EUR), nauda ceļā 12 300 EUR. 

 Bilances pasīvs sastāv no pašu kapitāla 143 445 000 EUR – no kopējās bilances 

summas tie ir 69 % un saistībām 65 337 000 EUR apmērā – 31 %. 

 Pašu kapitālā ietilpst rezerves 3 145 000 EUR apmērā. Iepriekšējo pārskatu gada 

budžeta izpildes rezultāts ir 140 778 000 EUR, pārskata gada budžeta izpildes rezultāts ir 

mīnus 478 000 EUR. 

 Saistībās ietilpst uzkrājumi 274 000 EUR apmērā, ilgtermiņa saistības 50 337 000 

EUR, ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 4 789 000 EUR, īstermiņa saistības pret 

piegādātājiem 1 381 000 EUR, īstermiņa uzkrātās saistības 2 964 000 EUR, norēķini par darba 

samaksu un ieturējumiem 1 891 000 EUR, saistības par nodokļiem, nodevām 2 300 000 EUR, 

pārējās īstermiņa saistības 127 000 EUR, nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansa 

maksājumi 1 545 000 EUR. 

 Saņemts zvērinātu revidentu atzinums, pārskats ir iesniegts Valsts kasē.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 



9 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības konsolidētā 2023. 

gada pārskata apstiprināšanu". 

 

 

5.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika un apstiprināšanas kārtība" apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, I.Spurķe) 

Ziņo: A.Okmanis, I.Spurķe. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē, lūdz ziņot. 

 I.Spurķe ziņo, ka noteikumu projektā veikti precizējumi pēc Finanšu komitejas sēdes - 

5. punktā izslēgti 5.3., 5.6. un 5.7. punkti, jo šie pakalpojumi pašvaldībai nav aktuāli. Izmaiņas 

veiktas 24.2. un 24.3. punktos būtiskuma līmeni nomainot no 10 % uz 5 %, 24.2. punktu 

papildinot ar “pakalpojumu izmaksu analīze un rezultatīvo rādītāju izvērtēšana jāveic vismaz 

vienu reizi gadā”, kā arī 24. punkts papildināts ar 24.4. apakšpunktu “ir veiktas līgumcenu 

izmaiņas pārtikas produktu iepirkumu līgumos”.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un apstiprināšanas 

kārtība" apstiprināšanu". 

 

 

6.p. 

Par investīciju projekta “Kalna un Zaļās ielas seguma atjaunošanas un rotācijas apļa 

izbūves projektēšana, autoruzraudzība un būvuzraudzība” pieteikuma iesniegšanu un 

aizņēmumu projekta īstenošanai. 

(I.Spurķe, L.Baha) 

Ziņo: I.Spurķe. 



10 

 

 Lēmuma projekts izskatīts Finanšu komitejas sēdē, precizējumi nav veikti. Kopējā 

provizoriskā aizņēmuma summa ir 745 956 EUR un Satiksmes ministrijas pozitīva atzinuma 

gadījumā paredzēts ņemt aizņēmumu uz 20 gadiem ar izņemšanu 2024. gadā un atmaksas 

uzsākšanu 2025. gada martā.  

 L.Baha jautā, vai ir ievērtēts saistību apmērs kopējā finansējumā. I.Spurķe atbild, ka 

14,66 % ir uz spēkā esošajiem noslēgtajiem līgumiem, saistību apmērs tiks aktualizēts pēc 

jaunā aizņēmuma līguma noslēgšanas.  

L.Baha turpina, kāds varētu būt saistību apmēra pieaugums, balstoties uz šo lēmumu. 

I.Spurķe atbild, ka apstiprinot šo aizņēmuma summu un noslēdzot līgumu, ietekme uz 2024. 

gadu būs 0,02 %, uz nākamajiem 5 gadiem – 0,14 % un 0,13 %.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par investīciju projekta “Kalna un Zaļās ielas seguma 

atjaunošanas un rotācijas apļa izbūves projektēšana, autoruzraudzība un 

būvuzraudzība” pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta 

īstenošanai". 

 

 

7.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par pabalstu aizgādnībā esošo pilngadīgu 

personu aizgādņiem" apstiprināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Sociālās un veselības komitejas sēdē, vai 

nepieciešams ziņojums. 

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par 

pabalstu aizgādnībā esošo pilngadīgu personu aizgādņiem" 

apstiprināšanu". 

 

 



11 

 

8.p. 

Par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90. 

(A.Okmanis, K.Brūvele, G.Kalniņš, S.Oļehnoviča) 

Ziņo: A.Okmanis, K.Brūvele. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Sociālās un veselības komitejas un Finanšu 

komitejas sēdē, kurā netika atbalstīta lēmuma projekta redakcija, lūdz ziņojumu. 

 K.Brūvele ziņo, ka pēc Finanšu komitejas tika izskatīts biedrības līgums un iesniegtais 

aprēķins. Secināts, ka pakalpojuma cena var tikt paaugstināta vienīgi uz minimālās 

mēnešalgas palielinājuma 12,9 % apmērā. Sagatavots lēmuma projekts par grozījumu 

veikšanu deleģēšanas līgumā par pakalpojuma maksas noteikšanu 32 EUR apmērā.  

 A.Okmanis precizē, ka ne tikai minimālās mēnešalgas palielinājuma dēļ, bet arī par 

ēdināšanas līguma un inflācijas koeficienta pakalpojumiem.  

 G.Kalniņš norāda, ka pārrēķins nav īsti skaidrs, vai ierēķinātas komunālo pakalpojumu 

izmaksas. K.Brūvele atbild, ka nav rēķināts. A.Okmanis vērš uzmanību, ka datnē 

komunālajiem pakalpojumiem ir akcepts par 11,4 % palielinājumu.  

 S.Oļehnoviča paskaidro, ka cenu pārskatīšanas pieauguma procentuālais apmērs tika 

izskatīts ar iestādes “Derpele” vadītāju un tika ņemti vērā iepriekš noslēgtie līgumi par 

ēdināšanu, esošās izmaksas par komunālajiem pakalpojumiem, amortizācijas izmaksas un 

plānotās iegādes 2024. gadā.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas 

līgumā Nr. 3-31/90". 

 

 

Plkst. 10.35 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Sēdi atsāk plkst. 10.45. 

 

 

9.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes "Zālītes pamatskola" attīstības plāna 

2024.-2026. gadam saskaņošanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

Jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, vai 

nepieciešams ziņojums. 

Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 



12 

 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes 

"Zālītes pamatskola" attīstības plāna 2024.-2026. gadam saskaņošanu". 

 

 

10.p. 

Par publisku infrastruktūras objektu būvniecību zemes vienībās Vītolu ielā, Zaļā ielā un 

Upmalas ielā, Bauskā un to pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 

sēdēs, vai nepieciešams ziņojums. 

Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par publisku infrastruktūras objektu būvniecību 

zemes vienībās Vītolu ielā, Zaļā ielā un Upmalas ielā, Bauskā un to 

pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības". 

 

 

11.p. 

Par Bauskas novada domes 2022.gada 28.jūlija lēmuma Nr. 354 "Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā "Imantas", 

Bauskā, Bauskas novadā" atcelšanu. 

(A.Okmanis, D.Platonova) 

Ziņo: A.Okmanis, D.Platonova. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu.  

 D.Platonova ziņo, ka 2022. gadā pēc lēmuma pieņemšanas tika uzsākta 

lokālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā “Imantas”, Bauskā ar adresi Bērzkalnu iela 77, 

Bauska zemes vienībai 14,50 ha platībā. 2022. gada novembrī Vides pārraudzības birojs 

pieņēma lēmumu par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu 

lokālplānojumam. 2024. gada 1. martā pašvaldībā saņemts SIA “Bauskas alus” iesniegums ar 



13 

 

lūgumu pārtraukt uzsāktā lokālplānojuma izstrādi un pieņemt domei lēmumu par tās 

pārtraukšanu. Sagatavots lēmuma projekts par lēmuma Nr. 354 atcelšanu.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada domes 2022.gada 28.jūlija 

lēmuma Nr. 354 "Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā "Imantas", Bauskā, 

Bauskas novadā" atcelšanu". 

 

 

12.p. 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2023. gada 25. maija lēmumā Nr. 222 "Par telpu 

Dzirnavu ielā 1, Iecavā nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Latvijas Sarkanais 

Krusts"". 

(A.Okmanis, N.Vāvers) 

Ziņo: A.Okmanis, N.Vāvers. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

N.Vāvers ziņo, ka saņemts biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” iesniegums ar 

lūgumu pagarināt bezatlīdzības lietošanā nodotā nekustamā īpašuma Dzirnavu ielā 1, Iecavā 

telpu Nr. 40, Nr. 42 un Nr. 43 ar kopējo platību 38,6 m2 līguma termiņu, jo mainījusies 

atbalsta paku izdales programma. Sagatavots lēmuma projekts par līguma 2. punkta darbības 

termiņa noteikšanu no 2023. gada 31. maija līdz 2027. gada 31. decembrim un 3.1. punkta 

izteikšanu jaunā redakcijā, uzdodot aģentūrai “Iecavas veselības centrs” sagatavot un noslēgt 

vienošanos par līguma grozījumiem. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par grozījumu Bauskas novada domes 2023.gada 

25.maija lēmumā Nr. 222 "Par telpu Dzirnavu ielā 1, Iecavā nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Latvijas Sarkanais Krusts""". 

 

 



14 

 

 

 

 

 

13.p. 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2023. gada 30. marta lēmumā Nr. 123 "Par telpu 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Latvijas Sarkanais Krusts"". 

(A.Okmanis, L.Krēmere) 

Ziņo: A.Okmanis, L.Krēmere. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

 L.Krēmere ziņo, ka saņemts biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” iesniegums ar 

lūgumu veikt grozījumus līguma 1.2. punktā, jo mainījusies atbalsta paku izdales programma, 

un izteikt lēmuma 3.1. punktu jaunā redakcijā par telpu lietošanas mērķi, uzdodot iestādei 

“Vecumnieku apvienības pārvalde” sagatavot un noslēgt vienošanos par līguma grozījumiem.  

 A.Okmanis jautā, ja līgums ir spēkā, kādas izmaiņas tajā veicamas. L.Krēmere 

paskaidro, ka izmaiņas saistītas ar atbalsta paku izdales programmu. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par grozījumu Bauskas novada domes 2023.gada 

30.marta lēmumā Nr.123 "Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai "Latvijas Sarkanais Krusts""". 

 

 

14.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022. gada 27. oktobra lēmumā "Par projekta 

"Sociālā dienesta ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā" 

īstenošanu". 

(A.Okmanis, I.Munda, G.Kalniņš) 

Ziņo: A.Okmanis, I.Munda. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē, lūdz ziņojumu. 

 I.Munda ziņo, ka sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem lēmumā “Par projekta 

“Sociālā dienesta ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā” 

īstenošanu”, sakarā ar ES Padomes pieņemto lēmumu par Atveseļošanās fonda finansējuma 

palielinājumu šai programmai – katram objektam iespējams palielinājums 43 892 EUR 

apmērā. Saņemts uzaicinājums veikt grozījumus projekta pieteikumā par finansējuma 

palielināšanu.  

 G.Kalniņš jautā, vai projekta dokumentācijā ietverts aprēķins par projekta 

ieguldījumiem un vai iekļaujas plānā. I.Munda atbild, ka šī gada janvārī tika parakstīti līgumi 



15 

 

par projektēšanu, kas tika uzsākta; vienam objektam ir parakstīts pieņemšanas-nodošanas akts 

un saņemts Būvvaldes akcepts par projekta gatavību. Ekonomiskais aprēķins ir pievienots, kas 

ir zemāks nekā bija paredzēts. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022. gada 

27. oktobra lēmumā "Par projekta "Sociālā dienesta ēku vides 

pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā" īstenošanu"". 

 

 

15.p. 

Par grozījumiem Iecavas novada domes 2021. gada 30. marta lēmumā "Par pašvaldības 

mantas nodošanu bez atlīdzības Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijai". 

(A.Okmanis, B.Leitlante) 

Ziņo: A.Okmanis, B.Leitlante. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē, lūdz ziņojumu. 

 B.Leitlante ziņo, ka Iecavas novada dome 2021. gada marta sēdē pieņēma lēmumu par 

pašvaldībai piederošā īpašuma Baldones iela 65, Iecavā zemes vienības daļas 0,85 ha platībā 

nodošanu bez atlīdzības LR Iekšlietu ministrijai Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

depo būvniecībai. Tajā laikā zemes platība tika noteikta aptuvena, tika veikta zemes gabala 

sadalīšana – pēc mērniecības datiem zemes gabala platība ir 0,4948 ha. Sagatavots lēmuma 

projekts par lēmuma grozījumiem, lemjošajā daļā nosakot, ka valsts īpašumā bez atlīdzības 

tiek nodots īpašums Baldones ielā 65A, Iecavā 4948 m2 platībā, lai īstenotu funkciju – 

sabiedriskā kārtība un drošība, civilā aizsardzība un ugunsdrošība. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par grozījumiem Iecavas novada domes 2021. gada 

30. marta lēmumā "Par pašvaldības mantas nodošanu bez atlīdzības 

Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijai"". 

 

 

16.p. 



16 

 

Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību atzīšanu par pašvaldībai piekrītošām un 

to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Bauskas novada pašvaldības vārda. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 

sēdēs, vai nepieciešams ziņojums. 

Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību 

atzīšanu par pašvaldībai piekrītošām un to ierakstīšanu zemesgrāmatā 

uz Bauskas novada pašvaldības vārda". 

 

 

17.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma "Rail Baltica dzelzceļa 

teritorija 5", Brunavas pagastā nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

(A.Okmanis, M.Šarķis) 

Ziņo: A.Okmanis, M.Šarķis. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē, lūdz ziņojumu. 

 M.Šarķis ziņo, ka pašvaldībā saņemts SIA “Eiropas Dzelzceļa līnijas” iesniegums ar 

lūgumu pieņemt lēmumu par pašvaldībai piekrītošo nekustamā īpašuma “Rail Baltica 

dzelzceļa teritorija 5”, Brunavas pagastā sastāvā esošo zemes vienību un inženierbūves 

nodošanu valsts īpašumā bez atlīdzības Rail Baltica projekta īstenošanai. Sagatavots lēmuma 

projekts par nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā 5 zemes 

vienības 0,287 ha platībā un inženierbūvi. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldībai piekrītošā 

nekustamā īpašuma "Rail Baltica dzelzceļa teritorija 5", Brunavas 

pagastā nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā". 



17 

 

 

 

18.p. 

Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4068 005 0057 

Īslīces pagastā. 

(A.Okmanis, M.Šarķis) 

Ziņo: A.Okmanis, M.Šarķis. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

 M.Šarķis ziņo, ka nekustamais īpašums “Kraukļu starpgabals”, Īslīces pagastā sastāv 

no zemes vienības 0,83 ha platībā, kas atbilst starpgabala statusam, jo ir mazāka par minimālo 

zemes gabala platību un tai nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļiem. 

Sagatavots lēmuma projekts noteikt zemes vienību 0,83 ha platībā kā starpgabalu. 

 A.Okmanis jautā, vai plānots šo zemes vienību atsavināt. M.Šarķis apstiprina. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 4068 005 0057 Īslīces pagastā". 

 

 

19.p. 

Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4068 005 0060 

Īslīces pagastā. 

(A.Okmanis, M.Šarķis, G.Kalniņš, M.Mediņš, A.Mačeks) 

Ziņo: M.Šarķis. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

M.Šarķis ziņo, ka nekustamais īpašums “Sīļu lauki”, Īslīces pagastā sastāv no zemes 

vienības 0,34 ha platībā, kas atbilst starpgabala statusam, jo ir mazāka par minimālo zemes 

gabala platību un tai nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļiem. Sagatavots 

lēmuma projekts noteikt zemes vienību 0,34 ha platībā kā starpgabalu, ko plānots nodot 

atsavināšanai. 

G.Kalniņš izsakās par grafiskajā plānā norādīto servitūtu. M.Šarķis paskaidro, ka 

zemes vienība nerobežojas ar ceļu; ir iebraukts lauka ceļš, bet tas nav pašvaldības ceļš.  

M.Mediņš jautā par piekļuvi zemes vienībai. M.Šarķis paskaidro, ka piekļuves nav, 

tāpēc ir starpgabals. M.Mediņš turpina, ja zemes vienība tiks atsavināta, piekļuve būs 

nepieciešama. M.Šarķis norāda, ka to atsavinās pieguļošo zemes vienību īpašnieks, kuram ir 

piebraukšana no servitūta.  



18 

 

M.Mediņš jautā, vai būs izsole uz šo zemes vienību. A.Mačeks precizē, ka starpgabala 

atsavināšanai var pieteikties tikai piegulošo zemes vienību īpašnieki – ja būs vairāki, tad starp 

tiem tiks organizēta izsole.  

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 4068 005 0060 Īslīces pagastā". 

 

 

20.p. 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu "Lauktehnika 13", 

Īslīces pagastā. 

(A.Okmanis, M.Šarķis) 

Ziņo: A.Okmanis, M.Šarķis. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

 M.Šarķis ziņo, ka nekustamais īpašums “Lauktehnika 13”, Īslīces pagastā sastāv no 

dzīvojamās mājas ar 18 dzīvokļu īpašumiem, kas ir privatizēti un reģistrēti zemesgrāmatā uz 

privātpersonu vārdiem. Pašvaldības īpašuma tiesības uz šo nekustamo īpašumu ir izbeigušās 

un ieraksts zemesgrāmatā ir dzēšams. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz 

nekustamo īpašumu "Lauktehnika 13", Īslīces pagastā". 

 

 

21.p. 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu "Lauktehnika 15", 

Īslīces pagastā. 

(A.Okmanis) 



19 

 

Ziņo: A.Okmanis. 

Jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas sēdē, vai nepieciešams 

ziņojums. 

Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz 

nekustamo īpašumu "Lauktehnika 15", Īslīces pagastā". 

 

 

22.p. 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Uzvaras iela 12, 

Uzvarā, Gailīšu pagastā. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu komitejas sēdē, vai nepieciešams ziņojums. 

Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz 

nekustamo īpašumu Uzvaras iela 12, Uzvarā, Gailīšu pagastā". 

 

 

23.p. 

Par nekustamā īpašuma "Ūdenstornis "Cekuliņi"", Vecumnieku pagastā apgrūtinājuma 

dzēšanu. 

(A.Okmanis, J.Strēlis) 

Ziņo: A.Okmanis, J.Strēlis. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

 J.Strēlis ziņo, ka saņemts privātpersonas iesniegums ar lūgumu domei pieņemt 

lēmumu par ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Ūdenstornis “Cekuliņi””, 



20 

 

Vecumnieku pagastā zemes vienībā. Ceļa servitūts netiek izmantots no tā noteikšanas brīža un 

apgrūtina pieteicējam zemes gabalā veikt garāžas būvniecību. Sagatavots lēmuma projekts par 

ceļa servitūta dzēšanu “Ūdenstornis “Cekuliņi””, Vecumnieku pagastā . 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par nekustamā īpašuma "Ūdenstornis "Cekuliņi"", 

Vecumnieku pagastā apgrūtinājuma dzēšanu". 

 

 

24.p. 

Par nekustamā īpašuma Bauskas ielā 25, Vecumnieku pagastā apgrūtinājuma dzēšanu. 

(A.Okmanis, J.Strēlis) 

Ziņo: A.Okmanis, J.Strēlis. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

 J.Strēlis ziņo, ka šis lēmuma projekts daļēji saistīts ar iepriekšējo lēmuma projektu, jo 

šī paša servitūta ceļa daļa atradās iepriekš aprakstītajā īpašumā, otra daļa Bauskas ielā 25, 

Vecumnieku pagastā. Ceļa servitūts netiek izmantots, piekļuve tiek nodrošināta no otras puses. 

Sagatavots lēmuma projekts par ceļa servitūta dzēšanu Bauskas ielā 25, Vecumnieku pagastā.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par nekustamā īpašuma Bauskas ielā 25, 

Vecumnieku pagastā apgrūtinājuma dzēšanu". 

 

 

Sēdes vadītājs Aivars Okmanis ierosina vienā balsojumā balsot par 25., 26., 27., 28., 29., 

30., 31., 32., 33., 34., 35., 36., 37., 38., 39., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. lēmumu projektiem. 

Iebildumu nav. 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

 

Par lēmumiem balso: 



21 

 

"PAR"  -  

14 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

 

25.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķiršu iela 18, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma Ķiršu iela 18, Iecavā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

26.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma "Jaunzemgale 38", Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma "Jaunzemgale 38", Iecavā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

27.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Tirgus iela 3-99, 

Iecavā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Tirgus iela 3-99, Iecavā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

28.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Audrupi"-4, 

Audrupos, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Audrupi"-4, Audrupos, Iecavas 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

29.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Uzvaras ielā 10-6, Uzvara, 

Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Uzvaras ielā 10-6, Uzvara, Gailīšu pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 



22 

 

 

 

30.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mežāžu ielā 2-5, Uzvarā, 

Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Mežāžu ielā 2-5, Uzvarā, Gailīšu pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

31.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mežotnes ielā 16-7, 

Bauskā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Mežotnes ielā 16-7, Bauskā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

32.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Pāce 4"-1, Pācē, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Pāce 4"-1, Pācē, Gailīšu pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

33.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Jumpravas 4"-2, 

Jumpravās, Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Jumpravas 4"-2, Jumpravās, Mežotnes pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

34.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Virši"-22, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Virši"-22, Gailīšu pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

35.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Virši"-23, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 



23 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Virši"-23, Gailīšu pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

 

 

36.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Birzgaļi"-1, Birzgaļi, 

Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Birzgaļi"-1, Birzgaļi, Gailīšu pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

37.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Birzgaļi"-4, Birzgaļi, 

Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Birzgaļi"-4, Birzgaļi, Gailīšu pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

38.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Kalna ielā 1-7, 

Stelpē, Stelpes pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Kalna ielā 1-7, Stelpē, Stelpes 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

39.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Liepu aleja 4–

16, Bārbelē, Bārbeles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Liepu aleja 4?16, Bārbelē, Bārbeles 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

40.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu ielā 5-4, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Cīruļu ielā 5-4, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 



24 

 

41.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Stacijas ielā 9–3, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Stacijas ielā 9?3, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

42.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Stacijas ielā 4–

20, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Stacijas ielā 4?20, Misā, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

43.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

1"-27, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 1"-27, Misā, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

44.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

9"-16, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 9"-16, Misā, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

45.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

10"-2, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 10"-2, Misā, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

46.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Saulgrieži 2"-

4, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai.  
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Saulgrieži 2"-4, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 



25 

 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 28. martā plkst. 11.18. 

 

Nākamā kārtējā domes sēde 2024. gada 25. aprīlī plkst. 9 

 

 

 

Pielikumā:  

1. Bauskas novada domes sēdes lēmumi uz 68 lp. 

2. 28.03.2024. saistošie noteikumi Nr. 2 uz 5 lp. 

3. 22.02.2024. noteikumi Nr. 2 uz 29 lp. 

4. Viduslatvijas reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2024-2028 uz 195 lp. 

5. Neatkarīgu revidentu ziņojums uz 2 lp. 

6. Budžeta izpildes skaidrojums uz 7 lp. 

7. Finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas apraksts uz 2 lp. 

8. Grāmatvedības uzskaites principu apraksts uz 19 lp. 

9. Konsolidēta gada pārskata sagatavošanas principu apraksts uz 8 lp. 

10. Vadības ziņojums uz 7 lp. 

11. Pašvaldības izglītības iestādes “Zālītes pamatskola” attīstības plāns 2024.-2026. gadam 

uz 17 lp. 

12. Bauskas novada domes priekšsēdētāja A.Okmaņa izsludinātā darba kārtība uz 4 lp. 

 

 

 

Sēdes vadītājs       Aivars Okmanis 

 

 

 

Sēdes protokolētāja      Ieva Skujeniece 

 


	Sēde sasaukta 2024. gada 28. martā plkst. 9

